
※変更の可能性があります。
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1
6/11(土)

3限

1
6/11(土)

1限

1
8/6（土）

1限

2
6/11(土)

4限
2

6/11(土)
2限

2
8/6（土）

2限

3
6/18(土)

3限
日本のSTI政策　第6期
上山  隆大

3
6/18(土)

1限

3
8/6（土）

3限

4
6/18(土)

4限
海外におけるSTI政策
有本 建男

4
6/18(土)

2限

4
8/6（土）

4限

5
6/25(土)

3限
STI政策の理論
鈴木 潤

5
6/25(土)

1限

5
8/6（土）

5限

6
6/25(土)

4限
科学政策
林 隆之

6
6/25(土)

2限

6
8/7（日）

1限

7
7/2(土)

3限
産業・イノベーション政策
鈴木 潤

7
7/2(土)

1限

7
8/7（日）

2限

8
7/2(土)

4限
トランスフォーマティブ・イノベーション
飯塚 倫子，有本 建男

8
7/2(土)

2限

8
8/7（日）

3限

9
7/9(土)

3限
デジタライゼーションとIoT政策
林 隆之，外部講師

9
7/9(土)

1限

9
8/7（日）

4限

10
7/9(土)

4限
科学技術の社会的ガバナンス
林 隆之，外部講師

10
7/9(土)

2限

10
8/7（日）

5限

11
7/16(土)

4限
環境・エネルギー政策
根井 寿規

11
7/16(土)

1限

11
8/11（木祝）

1限

12
7/16(土)

5限
STI政策と外交・安全保障
角南 篤

12
7/16(土)

2限

12
8/11（木祝）

2限

13
7/23(土)

3限

13
7/23(土)

3限

13
8/11（木祝）

3限

14
7/23(土)

4限

14
7/23(土)

1限

14
8/11（木祝）

4限

15
7/23(土)

5限

15
7/23(土)

2限

15
8/11（木祝）

5限

成績
評価

・授業におけるﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝへの参加：4割
・学生発表：6割

成績
評価

・授業におけるﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝへの参加：4割
・レポート：6割

成績
評価

・授業におけるﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝへの参加：4割
・レポート：6割

ビジネスモデル開発演習
隅藏 康一，外部講師

評価の理論と演習
林 隆之，外部講師

学生発表と議論
林 隆之, 隅藏 康一，根井 寿規，
鈴木 潤，飯塚 倫子，角南 篤，有本 建男

ソーシャルイノベ―ション
飯塚 倫子，外部講師

イントロダクション（科学技術イノベーション
政策の科学とは何か）
有本 建男

ディスカッション（履修学生との問題意識
の共有・議論）
全教員

シーズの形成と移転
隅藏 康一，外部講師

フォーサイトの理論と演習
七丈 直弘，外部講師

起業促進
隅藏 康一，外部講師

ライフサイエンス分野におけるイノベーショ
ン創出
隅藏 康一，外部講師

公的機関によるイノベーション創出の組織
的取組み
林 隆之，隅藏 康一，外部講師

地域イノベーション
隅藏 康一，外部講師

政策研究大学院大学 科学技術イノベーション政策プログラム案

2022年度 履修証明プログラム  「科学技術イノベーション政策・経営人材養成短期プログラム」授業計画

科学技術ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ政策概論 公的機関からのｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ創出 科学技術ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ政策立案演習


